
Magistrát města Přerova 
Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

Oddělení dopravně správních agend 

Bratrská 34, 750 11 Přerov 2 

pracoviště: nám. T.G. Masaryka 16, telefon: +420 581 268 111 (ústředna), fax: 420 581 268 697 

Spis zn.: MMPr/081774/2016/MP Přerov, dne 14.09.2016  

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MMPr/117206/2016/MP 

Bc. Margita Považanová  

581 268 453  

margita.povazanova@prerov.eu 

 

 

 

 
Obec Pavlovice u Přerova, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  Radslavice 

Obec Želatovice, Želatovice 92, 751 16  Želatovice 

Obec Tučín, Tučín 127, 751 16  Želatovice 

 
 

V e ř e j n á    v y h l á š k a 
Oznámení o zveřejnění návrhu opatření obecné povahy  

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu jako příslušný 
obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), oprávněný ke stanovení místní úpravy provozu na silnicích II. 
a III. třídy, místních komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích, postupem v souladu 
s částí šestou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
oznamuje zveřejnění 

NÁVRHU 

stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci v obci Želatovice od křižovatky se silnicí 
III/01860 po křižovatku se silnicí II/150, na silnicích III/01860, III/01858, III/43714, III/43417, III/43418, 

III/43722 a III/43716, vedoucí přes obce Pavlovice u Přerova, Tučín a Želatovice, dle přiložené situace 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, na základě 
písemného podnětu obcí Obec Pavlovice u Přerova, IČO 00301710, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  
Radslavice, Obec Želatovice, IČO 302287, Želatovice 92, 751 16  Želatovice, Obec Tučín, IČO 636631, Tučín 
127, 751 16  Želatovice (dále jen „žadatel“) ze dne 21.6.2016 a odsouhlaseného návrhu stanovení místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích Policií České  republiky, Krajským ředitelstvím Ol. kraje, 
Dopravním inspektorátem Přerov (dále jen „PČR DI Přerov“) způsobem v souladu s § 77 poslední věty odst. 3 
zákona o silničním provozu, po doložení písemného stanoviska organizace oprávněné hospodařit se svěřeným 
majetkem Olomouckého kraje (na základě zřizovací listiny příspěvkové organizace Olomouckého kraje čj. H-
325/2002 ze dne 01.03.2002), Správy silnic Olomouckého kraje, Střediska údržby Jih (dále jen „SSOK“) čj. 
SSOK JH-16110/2016 ze dne 02.08.2016 a souhlasu vlastníka předmětné místní komunikace, Obce Želatovice 
ze dne 13.09.2016 

stanoví 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písmene c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška 
č. 294/2015 Sb.“), následující trvalou úpravu provozu a s tím související užití dopravních značek na pozemních 
komunikacích. 

Místo úpravy: místní komunikace v obci Želatovice od křižovatky se silnicí III/01860 po 
křižovatku se silnicí II/150, silnice III/01860, III/01858, III/43714, III/43417, III/43418, 
III/43722 a III/43716, vedoucí přes obce Pavlovice u Přerova, Tučín a Želatovice, 
dle přiložené situace 

Důvod úpravy: Omezení tranzitní nákladní dopravy prováděnou nákladním vozidlem nebo jízdní 
soupravou, jejichž největší povolená hmotnost činí 12 tun  



Č. j. MMPr/117206/2016/MP str. 2 

 
Termín úpravy: trvale po nabytí účinnosti opatření obecné povahy 

Způsob vyznačení: dle přiložené situace dopravního značení 

 v souladu s Metodickou příručkou Ministerstva dopravy „Omezení tranzitní 
nákladní dopravy“  

osazení oblasti sestavou dopravních značek: 

svislá dopravní značka č. B 4 /12t/ „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ /12 tun/ 
s dodatkovou tabulkou č. E 14 „TRANZIT“, případně doplněné dodatkovou 
tabulkou č. E 7b „Směrová šipka pro odbočení“ 

informativní značka směrová č. IS 9c „Návěst před křižovatkou s omezením“ 

 
Dodržet:  

1. ustanovení vyhlášky č. 294/2015 Sb.,  

2. TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, v platném znění,  

3. ČSN EN 1436/A1 a ČSN EN 12899-1, v platném znění, 

4. umístění dopravního značení provede oprávněná osoba, která má platná oprávnění pro provádění těchto 
prací a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění a umisťování dopravního značení 

5. sestavy dopravních značek budou na všech dotčených komunikacích umístěny tak, aby byl zajištěn 
vzájemný soulad dopravního značení 

6. konstrukce dopravního značení bude pevně ukotveno do betonových základů umístěných do úrovně terénu. 
Upevnění ocelových sloupků bude do střižných patek. Prostorové uspořádání umístění svislého dopravního 
značení vůči tělesu silnic bude odpovídat TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích“, v platném znění a zejména tak, aby nedošlo k zastínění stávajícího dopravního značení 

7. nové dopravní značení vyplývající z návrhu omezení i jejich montáž nebude hradit ani realizovat SSOK. Na 
základě předávajícího protokolu převezme nové dopravní značení SSOK do své správy a údržby. 

 
Návrh místní úpravy provozu předložený formou situace dopravního značení vypracovaný společností SEKNE, 
spol. s r.o., se sídlem Hamerská 12, 772 00  Olomouc, je vyvěšen k veřejnému nahlédnutí na úředních deskách  
Magistrátu města Přerova a Obecních úřadů Pavlovice u Přerova, Želatovice, Tučín, Radslavice, Sušice, 
Šišma, Bezuchov, Hradčany a Nahošovice, a také způsobem umožňující dálkový přístup po dobu 15 dnů. 
 
Magistrát města Přerova vyzývá dotčené osoby, jejichž práva a povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu, k uplatnění písemných 
odůvodněných námitek nebo připomínek u zdejšího správního orgánu,  
 

a to nejpozději ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Zmeškání úkonu nelze prominout. 
 
Odůvodnění: 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu obdržel dne 
21.6.2016 písemný podnět obcí, Obec Pavlovice u Přerova, IČO 00301710, Pavlovice u Přerova 102, 751 11  
Radslavice, Obec Želatovice, IČO 302287, Želatovice 92, 751 16  Želatovice, Obec Tučín, IČO 636631, Tučín 
127, 751 16  Želatovice o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikací potřebných k osazení 
sestav dopravních značek č. č. B 4 /12t/ „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ /12 tun/ s dodatkovou 
tabulkou č. E 14 „TRANZIT“, případně doplněné dodatkovou tabulkou č. E 7b „Směrová šipka pro 
odbočení“ a informativních značek směrová č. IS 9c „Návěst před křižovatkou s omezením“ na místní 
komunikaci v obci Želatovice od křižovatky se silnicí III/01860 po křižovatku se silnicí II/150, na silnicích 
III/01860, III/01858, III/43714, III/43417, III/43418, III/43722 a III/43716, vedoucí přes obce Pavlovice 
u Přerova, Tučín a Želatovice, dle přiložené situace. 

 



Č. j. MMPr/117206/2016/MP str. 3 

 
Podnět žadatel odůvodnil: 

1. Těžká tranzitní doprava využívá pozemní komunikace III/43714 vedoucí přes obce Pavlovice u Přerova, 
Tučín a Želatovice, i když existuje mezi obcemi Lipník nad Bečvou – Přerov komunikace I/47, která splňuje 
všechny požadavky na těžkou tranzitní dopravu 

2. Pozemní komunikace III/43714 není konstrukčně stavěna pro zatížení přesahující 10t/nápravu, rovněž 
neodpovídá z hlediska šířkového uspořádání bezpečnému vyhnutí dvou protijedoucích vozidel 

3. Současné využívání komunikace vykazuje poškození krajnic z důvodu vyhýbání se protijedoucích vozidel. 
Šířka vozovky u výjezdu z obce Pavlovice u Přerova je 5,1 m, v dalších kritických bodech je v rozmezí 5,1 
až 5,3 m 

4. Tranzitní doprava způsobuje škody na soukromém majetku a na majetku obcí Pavlovice u Přerova, Tučín a 
Želatovice (při míjení se těžké tranzitní dopravy v obci Pavlovice u Přerova využívají těžké soupravy místa 
mimo vozovku – chodníky, případně obrubníky cesty, které jsou v majetku obce Pavlovice u Přerova. 
Častou jízdou plně naložených nákladních vozidel po chodnících dochází k jejich destrukci a poškozeny 
jsou i obrubníky lemující komunikaci a zeleň v obci. V obci Tučín jsou nadměrnou zátěží poškozeny 
kanálové vpusti, které jsou v majetku SSOK, v obci Želatovice dochází k vyzvednutí části živičného povrchu 
z důvodu nízké únosnosti podkladu komunikace. 

Protože z navrhované úpravy pro účastníky provozu plyne omezení nad rámec obecné povahy, protože 
předložený návrh se týká zákazových značek, postupuje správní orgán v tomto řízení, v souladu s § 77 odst. 5 
zákona o silničním provozu, podle části šesté správního řádu, tzn., způsobem opatření obecné povahy. 

Správní orgán podnět posoudil a v souladu s § 25 odst. 2, 3 správního řádu veřejnou vyhláškou doručil 
Oznámení o zahájení řízení z moci úřední, čímž v souladu s § 46 odst. 1 správního řádu bylo dne 12.08.2016 
zahájeno řízení z moci úřední. 

Protože návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nebyl projednán s dotčeným 
orgánem dle § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, vyzval správní orgán Žádostí o součinnost čj. 
MMPr/094858/2016/MP ze dne 25.07.2016 a Žádostí o součinnost – urgence čj. MMPr/115066/2016 ze dne 
09.09.2016 PČR DI Přerov k projednání návrhu. Protože PČR DI Přerov se do 30ti dnů ode dne doručení 
Žádosti o součinnost k předloženému návrhu stanovení nevyjádřila, v souladu s § 77 poslední větou odst. 3 
zákona o silničním provozu se má za to, že PČR DI Přerov s předloženým návrhem stanovení souhlasí. 

Protože návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nebyl projednán s vlastníkem 
předmětných komunikací a ani s jejich správcem, vyzval správní orgán Žádostí o součinnost čj. 
MMPr/094858/2016/MP ze dne 25.07.2016 SSOK k projednání návrhu. SSOK v písemném stanovisku č. SSOK 
JH-16110/2016 ze dne 02.08.2016 sdělila, že nemá námitek k předloženému návrhu omezení tranzitní dopravy 
přes obce Pavlovice u Přerova, Tučín a Želatovice za předpokladu splnění těchto podmínek: 

1. o omezení rozhodne příslušný silniční úřad 

2. v případě, že omezení dopravy bude stanoveno, požadujeme instalaci nového dopravního značení provést 
oprávněnou formou pro provádění a umísťování dopravního značení. Konstrukce dopravního značení musí 
být pevně ukotveny do betonových základů umístěných do úrovně terénu. Požadujeme upevnění ocelových 
sloupků do střižných patek. Prostorové uspořádání umístění svislého dopravního značení vůči tělesu silnic 
musí odpovídat TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, v platném znění 
a zejména tak, aby nedošlo k zastínění stávajícího dopravního značení 

3. nové dopravní značení vyplývající z návrhu omezení i jejich montáž nebude hradit ani realizovat SSOK. Na 
základě předávajícího protokolu převezme nové dopravní značení SSOK do své správy a údržby. 

Protože návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích nebyl projednán s vlastníkem 
místní komunikace v obci Želatovice, vyzval správní orgán Žádostí o součinnost čj. MMPr/094858/2016/MP ze 
dne 25.07.2016 a žádostí o součinnost – urgence čj. MMPr/115066/2016 ze dne 09.09.2016 Obec Želatovice 
k projednání návrhu. Obec Želatovice v písemném stanovisku čj. Dor/179/2016/Zdeněk Dorazil ze dne 
13.09.2016 sdělila, že jako vlastník komunikace souhlasí s umístěním dopravních značek na místních 
komunikacích. 

 



Č. j. MMPr/117206/2016/MP str. 4 

 
Poučení: 

Podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 
související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo i jiné 
osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podávat proti 
návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky k Magistrátu města Přerova, Odboru 
evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
 
 
 
 
 

                                                               Bc. Margita Považanová 
                                                                správní referent 

Příloha:  

1. situace dopravního značení  

 

Obdrží: 

1. Obec Pavlovice u Přerova, IDDS: wyqbngz 
2. Obec Želatovice, IDDS: k5gbjxd 
3. Obec Tučín, IDDS: 8iib2wh 
4. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Přerov, IDDS: 6jwhpv6 
5. Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 
6. Obecní úřad Pavlovice u Přerova, IDDS: wyqbngz - ÚŘEDNÍ DESKA 
7. Obecní úřad Želatovice, IDDS: k5gbjxd – ÚŘEDNÍ DESKA 
8. Obecní úřad Tučín, IDDS: 8iib2wh - ÚŘEDNÍ DESKA 
9. Obecní úřad Radslavice, IDDS: 744bhch – ÚŘEDNÍ DESKA 
10. Obecní úřad Sušice, IDDS: exka5y9 – ÚŘEDNÍ DESKA 
11. Obecní úřad Bezuchov, IDDS: jkzbpb5 – ÚŘEDNÍ DESKA 
12. Obecní úřad Hradčany, IDDS: z8ab2up – ÚŘEDNÍ DESKA 
13. Obecní úřad Nahošovice, IDDS: rrhazgj – ÚŘEDNÍ DESKA 
14. Obecní úřad Šišma - ÚŘEDNÍ DESKA 
15. Magistrát města Přerova, Odbor vnitřní správy - odd. vnitřních služeb - ÚŘEDNÍ DESKA, Bratrská č.p. 

709/34, 750 11  Přerov 
16. spis 

 
Podle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu musí být tento návrh opatření obecné povahy vyvěšen na úřední 
desce Magistrátu města Přerova a Obecních úřadů Pavlovice u Přerova, Želatovice, Tučín, Radslavice, Sušice, 
Šišma, Bezuchov, Hradčany a Nahošovice nejméně po dobu 15 dnů a zveřejněn také způsobem umožňující 
dálkový přístup (www.prerov.eu). Patnáctý den této lhůty je dnem doručení tohoto oznámení. 
 

Vyvěšeno dne ..................................                                   Sejmuto dne...................................... 

…………………………………………                ……………………………………………... 

podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení        podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 

 razítko                                                                     razítko 

 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:  ……………………………………. 
 
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto návrhu opatření 
obecné povahy a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup :  
 
…………………………………………………………………………………………………... 


		2016-09-14T17:46:03+0200
	správní referent




